

Query No. 06: Kindly note that as the provided documents in regional, language which should not be considered as per SOP. So please requested to provide all the required documents in ENGLISH translated version.

Response:

All documents in the regional language are translated to English and provided with English version.

Documents Provided with English Translated Version

Letter to the University Communicating for the Opening of Post-graduation Program in Chemistry, Geography and Economics

E mail : imvkalamb@yahoo.co.in

(Reg.No. E 33 Yavatmal)

Tele. (07201) 226147,226129

डॉ. यशवंत मोरेश्वर दोंडे सार्वजनिक शैक्षणिक ट्रस्ट

कळंब, जि. यवतमाळ ४४५४०१

(Estd. 1974)

ट्रस्ट संचालित/संलग्नित/सहकारी संस्था

<input checked="" type="checkbox"/> इंदिरा महाविद्यालय, कळंब	<input checked="" type="checkbox"/> इंदिरा कनिष्ठ महाविद्यालय, कळंब
<input checked="" type="checkbox"/> सोनामता हायस्कूल, चहांद, ता.रज्जेगाव	<input checked="" type="checkbox"/> डॉ. दोंडे ट्रस्ट कर्मचारी पतसंस्था, कळंब
<input checked="" type="checkbox"/> डॉ.य.मो. दोंडे वाचनालय, बोरी (महाल), ता. कळंब	<input checked="" type="checkbox"/> डॉ. भाऊ मांडवकर संशोधन केंद्र, कळंब
<input checked="" type="checkbox"/> इंदिरा महाविद्यालय विद्यार्थी सहकारी ब्रह्मक भांडार, कळंब	<input checked="" type="checkbox"/> इंदिराबाई दोंडे वाचनालय, मूर्तिजापूर
<input checked="" type="checkbox"/> श्री रमेश रामचंद्र खवणे वाचनालय, कळंब	<input checked="" type="checkbox"/> जयसेवा वाचनालय, अमरावती
<input checked="" type="checkbox"/> web: www.indiramahavidyalaya.com	<input checked="" type="checkbox"/> सेवा प्रकाशन, अमरावती

Ref. 03/2022-23

Date: 28-04-2022

मा. कुलसचिव

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती

विषय — शैक्षणिक सत्र २०२१-२२ करिता नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम सुरू करण्याचा प्रस्ताव सादर करण्याबाबत

संदर्भ — आपली जाहिरात क्र. संगबाअवि/८/सी-५८२/२०२२ दि. २३-०४-२०२२

मा. महोदय,

उपरोक्त संदर्भित विषयानुसार डॉ. यशवंत मोरेश्वर दोंडे सार्वजनिक शैक्षणिक ट्रस्टद्वारा संचालित आमच्या इंदिरा महाविद्यालय, कळंबच्या एम. ए. भूगोल, एम. ए. अर्थशास्त्र, एम. एस्सी. रसायनशास्त्र या नवीन अभ्यास पाठ्यक्रमांकरिता प्रस्ताव ६ प्रतींमध्ये सादर करित आहे. विहित मार्गाने बृहद आराखडा व अर्ज खरेदी करून तो सहा प्रतीत सर्व आवश्यक व अतिरिक्त गरजेच्या कागदपत्रांसह तयार करण्यात आला आहे. शुल्क रुपये ३८००० चा डीडी सोबत जोडला असून डाटा सीडी व व्हिडीओ डीव्हीडीसुद्धा जोडलेली आहे.

बृहद आराखड्यात एम.ए. भूगोल, एम ए अर्थशास्त्र, एम.एस्सी. रसायनशास्त्र या नवीन अभ्यास पाठ्यक्रमांकरिता कळंबचा समावेश आहे.

कृपया योग्य ती प्रक्रिया करून शासनाकडे प्रस्ताव पाठवावा, ही विनंती.

सोबत—

१. ६ प्रतींमध्ये प्रस्ताव

२. रुपये ३८००० चा डीडी/पावती क्र.

३. डाटा सीडी १

४. व्हिडीओ डीव्हीडी १

V.P.Mandavkar

अध्यक्ष

डॉ.य.मो.दोंडे सा.शं ट्रस्ट कळंब
जि.यवतमाळ

Principal

Indira Mahavidyalaya Kalamb
Dist.Yavatmal

29-4-22

आयक लिपीक

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

English Translated Version

Email: imvkalamb.co.in

(Reg. No. E33 Yavatmal)

Tele.(07201)226147,226129

Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik Trust

Kalamb, Dist. Yavatmal 445401

(Estd. 1974)

Trust Operated/ Affiliated/ Cooperative Institution

-
- | | |
|--|--|
| ➤ Indira Mahavidyalaya, Kalamb | ➤ Indira Kanishtha Mahavidyalaya, Kalamb |
| ➤ Sonamata High School, Chahand, Tal. Ralegaon | ➤ Dr. Donde Trust Karmachari Pathsanstha, Kalamb |
| ➤ Dr. Y. M. Donde Wachnalaya, Bori (Mahal) Tal. Kalamb | ➤ Dr. Bhau Mandavkar Research Centre, Kalamb |
| ➤ Indira Mahavidyalaya Vidyarthi Sahakari Grahak Bhandar, Kalamb | ➤ Indira Donde Wachnalaya, Murtijapur |
| ➤ Shri Ramesh Ramchandra Khavane Wachnalaya, Kalamb | ➤ Jai Seva Wachnalaya, Amravati |
| ➤ Web: www.indiramahavidyalaya.com | ➤ Seva Prakashan, Amravati |
-

Ref. 03/2022-23

O/C

Date: 28/04/2022

Respected Secretary,
Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati

Subject- Proposal to introduce a new course of study for the academic session 2021-22

REFERENCE: Your Advertisement No. SGBAU/8/C-582/2022 dt. 23-04-2022

Respected Sir,

According to the above-mentioned topic, Indira Mahavidyalaya, Kalamb, run by Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik Trust is submitting proposals for M. A. Geography, M. A. Economics, M. Sc. Chemistry these new courses of study in 6 copies. After purchasing the prescribed demand outline and application form it is prepared in six copies along with all necessary and additional required documents. A charge of Rs 38000 is attached along with the DD and the data CD and video DVD are also charged.

In the perspective plan of SGBAU, Amravati, M.A. Geography, M.A. Economics, M.Sc. Chemistry courses are included for the Kalamb

Please do needful processing and forward the proposal to the government.

Enclosures –

1. 6 Copies of proposal
2. DD of Rs.38000
- 3.1-data CD
4. 1-Video DVD

Letter to the University Communicating for the Opening of Post-graduation Program in Chemistry, Geography and Economics

Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik Trust's
INDIRA MAHAVIDYALAYA
KALAMB, DIST. YAVATMAL, MAHARASHTRA 445401
Tele. (07201) 226147/226129/226170 Naac Accredited B⁺ Grade
Mob. No. Principal- 09422867658
E mail - imvkalamb@yahoo.co.in Website – www.indiramahavidyalaya.com

OIC

जा क्र. २२४/२०२२-२३
दि. ०४/१०/२०२२

प्रती,
मा. उपकुलसचिव (म.वि.)
संत गाडगेबाबा, अमरावती विद्यापीठ,
अमरावती

विषय:- चौकशी समितीच्या अहवालावरील अनुपालनाबाबत.
संदर्भ :- आपले पत्र क्र. संगबाअवि/८/सी-१९४०/२०२२ दिनांक २२.०९.२०२२
महोदय,

आपल्या उपरोक्त संदर्भित पत्रानुसार चौकशी समितीचा अहवाल प्राप्त झाला. आमच्या महाविद्यालयात नव्याने सुरू करण्यात आलेल्या एम. एस्सी. रसायनशास्त्र भाग १, एम.ए. भूगोल भाग १, एम. ए. अर्थशास्त्र भाग १ या नवीन अभ्यासक्रम संलग्नीकरणाकरिता चौकशी समितीने घातलेल्या अटीची पूर्तता खालीलप्रमाणे करण्यात येईल.

अनुपालन अहवाल

१) सत्रकालीन अटी :-

१) प्रत्येक अभ्यासक्रमाकरिता (एम. ए. भूगोल, एम. ए. अर्थशास्त्र, एम. एस्सी. रसायनशास्त्र) प्रत्येकी किमान २०,०००/- रुपयाची पुस्तके खरेदी करण्यात यावी.

अनुपालन :- प्रत्येक अभ्यासक्रमाकरिता (एम. ए. भूगोल, एम. ए. अर्थशास्त्र, एम. एस्सी. रसायनशास्त्र) प्रत्येकी किमान २०,०००/- रुपयाची पुस्तके खरेदी करण्यात येईल.

२) प्रत्येक अभ्यासक्रमाकरिता शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची नेमणूक करण्यात यावी.

अनुपालन :- प्रत्येक अभ्यासक्रमाकरिता शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची नेमणूक प्रक्रिया प्रारंभ करण्यात येईल.

३) एम. ए. भूगोल व एम. एस्सी. रसायनशास्त्र विषयांकरिता अभ्यासक्रमानुसार उपकरणे खरेदी करण्यात यावी.

अनुपालन :- एम. ए. भूगोल व एम. एस्सी. रसायनशास्त्र विषयांकरिता अभ्यासक्रमानुसार उपकरणे खरेदी करण्यात येईल.


२) दीर्घकालीन अटी :-

१) एम. ए. भूगोल व एम. एस्सी. रसायनशास्त्र विषयांकरिता स्वतंत्र परिपूर्ण प्रयोगशाळा तयार करण्यात यावी.

अनुपालन :- एम. ए. भूगोल व एम. एस्सी. रसायनशास्त्र विषयांकरिता स्वतंत्र परिपूर्ण प्रयोगशाळा तयार करण्यात येईल.

तरी कृपया संलग्नीकरण मान्यता द्यावी, ही विनंती.


07/10/22
आस्थादास लिपिक
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ


Principal
Indira Mahavidyalaya
Kalamb, Dist. Yavatmal

Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik Trust's

INDIRA MAHAVIDYALAYA

KALAMB, DIST. YAVATMAL, MAHARASHTRA 445401

Tele. (07201) 226147/226129/226170 Naac Accredited B' Grade

Mob. No. Principal-09422867658

Email-imykalamb@yahoo.co.in

Website-www.indiramahavidyalaya.com

Out. No. 224/2022-23

Dt. 04/10/2022

To,
Hon. Vice-Chancellor (Coll. Sec.)
Sant Gadge Baba Amravati University,
Amravati

Subject: Regarding compliance on the report of the Subject Inquiry Committee.

Reference: Your letter no. SGBAU/8/C-1940/2022 dated 22.09.2022

Respected Sir,

The report of the inquiry committee was received as per your above referred letter. Newly started in our college M. Sc Chemistry Part-I, M.A. Geography Part-I, M. A. Economics Part-I

The conditions laid down by the Inquiry Committee for the affiliation of newly started M. Sc Chemistry Part-I, M.A. Geography Part-I, M. A. Economics Part-I are solve as follows-

Compliance Report

1) Sessional Conditions -

1) For each course (M.A. Geography, M.A. Economics, M.Sc. Chemistry) books worth at least Rs.20,000/- each should be purchased.

Compliance: Books for each course (M.A. Geography, M.A. Economics, M.Sc. Chemistry) will be procured at a minimum cost of Rs.20,000/-.

2) Teaching and non-teaching staff should be appointed for each course.

Compliance: The recruitment process for the teaching and non-teaching staff of each course will be initiated,

3) Equipment should be purchased as per syllabus for M. A. Geography, M. Sc. Chemistry subjects.

Compliance: Equipment will be purchasing as per syllabus for M.A. Geography, MSc Chemistry subjects.

2) Long term Condition: -

1) Separate laboratory should construct for M.A. Geography and M.Sc. Chemistry.

Compliance: Separate laboratory will be going to construct for M.A. Geography, M.Sc. Chemistry subjects.

Please grant permission for affiliation.

Thanking You.

**Letter of the Trust to the University Communicating for the Opening of New Subject
(Environmental Science)**

E mail : jmvykalamb@yahoo.co.in

(Reg.No. E 33 Yavatmal)

Tele. (07201) 226147,226129

डॉ. यशवंत मोरेश्वर दोंदे सार्वजनिक शैक्षणिक ट्रस्ट

कळंब, जि. यवतमाळ ४४५४०१

(Estd. 1974)

ट्रस्ट संचालित/संलग्नित/सहकारी संस्था

<input type="checkbox"/> इंदिरा महाविद्यालय, कळंब	<input type="checkbox"/> इंदिरा कनिष्ठ महाविद्यालय, कळंब
<input type="checkbox"/> सोनामाता हायस्कूल, चहांद, ता.गळेगाव	<input type="checkbox"/> डॉ. दोंदे ट्रस्ट कर्मचारी पतसंस्था, कळंब
<input type="checkbox"/> डॉ.य.मो. दोंदे वाचनालय, बोरी (महाल), ता. कळंब	<input type="checkbox"/> डॉ. भाऊ मांडवकर संशोधन केंद्र, कळंब
<input type="checkbox"/> इंदिरा महाविद्यालय विद्यार्थी सहकारी ग्राहक भांडार, कळंब	<input type="checkbox"/> इंदिराबाई दोंदे वाचनालय, मूर्तिजापूर
<input type="checkbox"/> श्री रमेश रामचंद्र खवणे वाचनालय, कळंब	<input type="checkbox"/> जयसेवा वाचनालय, अमरावती
<input type="checkbox"/> web: www.indiramahavidyalaya.com	<input type="checkbox"/> सेवा प्रकाशन, अमरावती

Ref. 03/2020-21

१८

Date: 28-12-2020

मा. कुलसचिव

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती

विषय — शैक्षणिक सत्र २०२१-२२ करिता नवीन विषय सुरू करण्याचा प्रस्ताव सादर करण्याबाबत
संदर्भ — आपली जाहिरात क्र. संगामाअवि/८/सी-२३८८/२०२० दि. १८-१२-२०२०

मा. महोदय,

उपरोक्त संदर्भित विषयानुसार डॉ. यशवंत मोरेश्वर दोंदे सार्वजनिक शैक्षणिक ट्रस्टद्वारा संचालित आमच्या इंदिरा महाविद्यालय, कळंबचा बीएस्सीकरिता Environmental Science या नवीन विषयाकरिता प्रस्ताव ६ प्रतींमध्ये सादर करित आहे. विहित मार्गाने बृहद आराखडा व अर्ज खरेदी करून तो सहा प्रतीत सर्व आवश्यक व अतिरिक्त गरजेच्या कागदपत्रांसह तयार करण्यात आला आहे. शुल्क रुपये १०००० चा डीडी सोबत जोडला असून डाटा सीडी व व्हिडीओ डीव्हीडीसुद्धा जोडलेली आहे.

बृहद आराखड्यात Environmental Science या विषयाचा कळंबकरिता समावेश आहे.

कृपया योग्य ती प्रक्रिया करून शासनाकडे प्रस्ताव पाठवावा, ही विनंती.

सोबत—

१. ६ प्रतींमध्ये प्रस्ताव

२. रुपये १०००० चा डीडी/पावती क्र. ००४१९१०

३. डाटा सीडी १

४. व्हिडीओ डीव्हीडी १

V.P. Madal

अध्यक्ष

डॉ. य.मो.दोंदे सा.श. ट्रस्ट कळंब
जि. यवतमाळ

28-12-20
आयक लिपीक
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

English Translated Version

Email: imvkalamb.co.in

(Reg. No. E33 Yavatmal)

Tele.(07201)226147,226129

Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik Trust

Kalamb, Dist. Yavatmal 445401

(Estd. 1974)

Trust Operated/ Affiliated/ Cooperative Institution

-
- | | |
|--|--|
| ➤ Indira Mahavidyalaya, Kalamb | ➤ Indira Kanishtha Mahavidyalaya, Kalamb |
| ➤ Sonamata High School, Chahand, Tal. Ralegaon | ➤ Dr. Donde Trust Karmachari Pathsanstha, Kalamb |
| ➤ Dr. Y. M. Donde Wachnalaya, Bori (Mahal) Tal. Kalamb | ➤ Dr. Bhau Mandavkar Research Centre, Kalamb |
| ➤ Indira Mahavidyalaya Vidyarthi Sahakari Grahak Bhandar, Kalamb | ➤ Indira Donde Wachnalaya, Murtijapur |
| ➤ Shri Ramesh Ramchandra Khavane Wachnalaya, Kalamb | ➤ Jai Seva Wachnalaya, Amravati |
| ➤ Web: www.indiramahavidyalaya.com | ➤ Seva Prakashan, Amravati |
-

Ref. 03/2020-21

O/C

Date: 28/04/2020

Hon. Chancellor,
Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati

Subject- Submission of proposal for starting a new subject for the academic session 2021-22
Reference - Your advertisement no. SGBAU/8/c-2388/2020 dt. 18-13-3030

Respected sir,

According to the above-mentioned subject, Indira Mahavidyalaya, Kalamb of Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik trust, is submitting proposal to commence the new subject Environmental science in B. Sc.faculty in 6 copies. To support this perspective plan of university and application with relevant documents and certificates is attached herewith. Demand draft of rupees 10000/- , Data CD and DVD are attached.

Environmental Science is included as a subject in the perspective plan.

Please do needful processing and forward the proposal to the government.

Enclosures-

1. Proposal in 6 copies
2. DD/Receipt of Rs 10000
3. Data CD-1
4. Video DVD-1

Letter to the University Communicating for the Opening of New Subject (Environmental Science)

e mail : imvkalamb@yahoo.co.in (Reg.No. B-33 Yavatmal) ☎ (07201) 226147, 226170, 226129 (Telefax)

डॉ. यशवंत मोरेश्वर दोंडे सार्वजनिक शैक्षणिक ट्रस्ट, कळंब, जि. रायतमाळ

ट्रस्ट संचालित / संलग्नित / सहकारी संस्था		(Estd. 1974)
☒ इंदिरा महाविद्यालय, कळंब	☒ इंदिरा कनिष्ठ महाविद्यालय, कळंब	☒ web: www.indiramahavidyalaya.com
☒ सेवा प्रकाशन, अमरावती	☒ सोनापाता इयस्कूल, चहंद, ता. कळेगाव	☒ डॉ. दोंडे ट्रस्ट कर्मचारी पत्रसंस्था, कळंब
☒ डॉ. य.मो. दोंडे वाचनालय, बोरी (महाल), ता. कळंब		☒ डॉ. प्रा.क. मांडवकर संशोधन केंद्र, कळंब
☒ इंदिरा महाविद्यालय विद्यार्थी सहकारी ग्राहक भांडार, कळंब		☒ इंदिराबाई दोंडे वाचनालय, गूर्तिगापुर, जि. अकोला
☒ श्री रमेश रामचंद्र खवणे वाचनालय, कळंब		☒ जयसेवा वाचनालय, अमरावती

o/c

जावक क्र.: 07/2020-2021

दिनांक: 28/01/2021

प्रति,

सहायक कुलसचिव (म.वि.)

संत गाडगे बाबाअमरावती विद्यापीठ, अमरावती.

विषय: नवीन अभ्यासपाठ्यक्रम/ विषय/ विद्याशाखा/ अतिरिक्त तुकड्यांचा प्रस्तावामधील छाननी समितीला आढळून आलेल्या त्रुटीची पूर्तता तातडीने करणे बाबत (2021-2022)

संदर्भ: पत्र क्र. स.गा.बा.अ.वी./B/C-225/2021 दिनांक:- 25/01/2021.

महोदय,

उपरोक्त संदर्भाकित पत्रानुसार आमच्या महाविद्यालयाचा नवीन विषय सुरु करण्याच्या प्रस्तावामधील छाननी समितीला तपासणी सूची मधील अनुक्रमांक 7 संबंधित त्रुटी आढळून आली आहे. संबंधित त्रुटी ही संस्थेच्या आर्थिक व्यवहार राष्ट्रीयकृत बँके मार्फत केले जात असल्याच्या संबंधी होती.

तरी संस्थेचे व महाविद्यालयाचे आर्थिक व्यवहार हे राष्ट्रीयकृत बँक ऑफ बडोदा शाखा: कळंब मार्फत होतात. तसे प्रमाणपत्र ही बँके कडून मिळवण्यात आले आहे. त्या प्रमाणपत्राची मूळ प्रत व 5 (29A) झेरॉक्स प्रती ह्या प्रस्तावाच्या पुनर्बांधणी साठी पाठवीत आहेत. कृपया त्याचा स्वीकार करावा, ही विनंती.

धन्यवाद.

सहपत्र: प्रमाणपत्राची 1 मूळ प्रत आणि 5 झेरॉक्स प्रती.

V.P.Mudak
अध्यक्ष
डॉ.य.मो.दोंडे सा.शें ट्रस्ट कळंब
जि.रायतमाळ

Principal
Indira Mahavidyalaya
Kalamb, Distt. Yavatmal

1/2/21

English Translated Version

Email: imvkalamb.co.in

(Reg. No. E33 Yavatmal)

Tele.(07201)226147,226129

Dr. Yashwant Moreshwar Donde Sarwajanik Shaikshanik Trust

Kalamb, Dist. Yavatmal 445401

(Estd. 1974)

Trust Operated/ Affiliated/ Cooperative Institution

-
- | | |
|--|--|
| ➤ Indira Mahavidyalaya, Kalamb | ➤ Indira Kanishtha Mahavidyalaya, Kalamb |
| ➤ Sonamata High School, Chahand, Tal. Ralegaon | ➤ Dr. Donde Trust Karmachari Pathsanstha, Kalamb |
| ➤ Dr. Y. M. Donde Wachnalaya, Bori (Mahal) Tal. Kalamb | ➤ Dr. Bhau Mandavkar Research Centre, Kalamb |
| ➤ Indira Mahavidyalaya Vidyarthi Sahakari Grahak Bhandar, Kalamb | ➤ Indira Donde Wachnalaya, Murtijapur |
| ➤ Shri Ramesh Ramchandra Khavane Wachnalaya, Kalamb | ➤ Jai Seva Wachnalaya, Amravati |
| ➤ Web: www.indiramahavidyalaya.com | ➤ Seva Prakashan, Amravati |
-

O/C

Out. No.: 07/2020-2021

Date:

28/01/2021

To,
Assistant Registrar (M.V.)
Sant Gadge Baba Amravati university, Amravati.

Subject: Regard to immediate rectification of errors found by Inspection Committee in proposal of new Course/ Subject/ Faculty/ Additional Units (2021-2022)

Reference: Letter no. SGBAU/8/C-225/2021 Dated: - 25/01/2021.

Respected Sir,

As per the above referred letter the Scrutiny Committee in the proposal to start a new subject of our college has found the error related to serial number 7 in the inspection list. The relevant error was related to the institution's financial transactions being conducted through a nationalized bank.

However, the financial affairs of the institute and the college are handled by Nationalized Bank of Baroda Branch: Kalamb. Such certificate has been obtained from the bank. The original copy of the certificate and 5 (29A) xerox copies are being sent for re-submitting this proposal. Please accept it.

Thanking you.

Supporting documents: 1 original copy and 5 xerox copies.